
Российская Федерация 

Краснодарский край город Армавир 

 Управление образования администрации города Армавира 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1 

352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79,  

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 
 

ПРИКАЗ 

от 10.08.2023                    № 01-03/257 

 

Об использовании рабочих тетрадей в 
образовательной деятельности МБОУ гимназии №1 

  в 2023-2024 учебном году 
 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст. 35, п. 1), на основании письма 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 22 ноября 2016 года № 47-21202/16-11 «Об использовании рабочих тетрадей в 

образовательном процессе», письма министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 8 ноября 2022 года № 47-01-13-

20253/22 «Об обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными 

пособиями) обучающихся в 2022-2023 учебном году», приказа управления 

образования администрации МО город Армавир от 19.07.2023 г. №571   «Об 

использовании рабочих тетрадей в образовательной деятельности 

общеобразовательными организациями в 2023-2024 учебном году» и с целью 

предотвращения сбора средств для незаконного приобретения рабочих тетрадей 

родителями (законными представителями) обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

1. Педагогическим работникам и сотрудникам: 

1) неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 35, 

п. 1) о бесплатном предоставлении в пользование обучающимся на время 

получения образования учебников и учебных пособий, а также учебно-

методических материалов, средств обучения и воспитания; 

2) использовать в работе рекомендации письма министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 22 ноября 

2016 года № 47-21202/16-11 «Об использовании рабочих тетрадей в 

образовательном процессе» об использовании/неиспользовании рабочих 

тетрадей в образовательной деятельности; 

З) осуществлять приобретение рабочих тетрадей только за счет краевых 

субвенций (не за счет родителей (законных представителей) и у организаций, 

входящих в перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, 

которые допускаются к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования (приказ министерства 

образования и науки Российской Федерации от 9 июня 2016 года № 699); 



4) до 01.09.2023 г. довести до сведения родителей  под подпись 

информацию о недопустимости и запрете приобретения рабочих тетрадей за счет 

средств родителей (законных представителей).  

2.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

    

Директор МБОУ гимназии №1                              В.В.Гуреева 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

директором МБОУ гимназии №1                          В.В.Гуреева      

 

  


		2023-08-10T11:14:58+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	I am the author of this document




